OF THE
UNIVERSITY OF ILLINOIS

16 S 12

QUOMODO EURIPIDES IN SUPPLICIBUS TEMPORA SUA RESPEXERIT.

—♦—
DISSERTATIO PHILOLOGICA

QUAM

CONSENSU ET AUCTORITATE

AMPLISSIMI PHILOSOPHORUM ORDINIS

IN

ALMA LITTERARUM ACADEMIA REGIA
MONASTERIENSI

AD

SUMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES

RITE IMPETRANDOS

SCRIPSIT

GEORGIUS LUGGE

GUESTFALUS.

MONASTERII GUESTFALORUM.

EX TYPOGRAPHIA COPPENRATHIANA.

MDCCCLXXXVII.

Euripidem etsi vitam a re publica remotam musisque deditam semper egerit, nihilo minus quae et domi et belli gerebantur acri ingenio observasse summaque opera civium suorum saluti consulere studuisse fabulae eius satis demonstrant. Saepissime enim poeta, quippe cui ad suggestum aditus non pateret, scaenam in usum suum convertit, unde quae e republica esse sentiret cum civibus communicaret, ita ut in pulpito res publicas ageret neque magis poetae tragici quam viri civilibus artibus praestantis partes susciperet.

Hanc autem fabularum cum rebus publicis coniunctionem ab antiquis scriptoribus et scholiis leviter tantum perstrictam¹⁾ subtilius cognovisse cum ad universam fabulam intellegendam tempusque quo acta videatur circumscribendum, tum ad locos difficiliores et suspectos recte interpretandos plurimum valere clarissimi viri Boeckhius²⁾ G. Hermannus³⁾ Hartungus⁴⁾ Bergkius, alii⁵⁾ et verbis

¹⁾ Ne hoc quidem factum esse dicit Guetzlaff. Quaestionum de tragicis res gestas sui temporis respicientibus epicrisis. Diss. inaug. Hal. 1865 pag. 2 sqq. Quem redarguit Gualt. Schmidt. Qua ratione Euripides res sua aetate gestas adhibuerit in Heraclidis potissimum quaeritur. Diss. inaug. Hal. 1881 pag. 5 citans Plutarch. ap. Boeckh. Graec. trag. princ. pag. 179. Dio. Chrys. or. 52 § 11. Schol. ad Hec. 254 — 257 et ad Orest. 772.

²⁾ Cf. Graec. trag. princ. Heidelb. 1808, quo libro vir ille doctissimus primus tecta rerum publicarum in tragoediis vestigia subtilius indagavit.

³⁾ Cf. eius editiones fabular. Euripid. Lips. 1800 sqq.

⁴⁾ Cf. Eurip. restitutus sive scriptorum Eurip. ingeniique censura, quam fecit I. A. Hartungus. Hamb. 1843. 44.

⁵⁾ Cf. Hist. litt. Graec. tom. III cur. Gust. Hinrichs. Berol. 1884. Eiusd. Die Abfassungszeit der Andromache des Euripides. Herm. XVIII (1883) pag. 487 sqq. — Reliquos qui in hac re versati sunt enumerat G. Schmidt. l. c. pag. 3 sq.

et re docuerunt. Itaque cum Supplices Euripideam, quae tota fere in rebus publicis vertitur¹⁾ multasque illorum temporum significaciones exhibet, nondum accuratius tractatam esse mihi persuasissem²⁾, haud inutilem laborem me suscepturum ratus in hac fabula studium meum collocavi, ut quomodo Euripides in ea tempora sua respexit et excuterem. Neque neglexi quod viri docti monent, in hac re summa cautione opus esse consideratoque iudicio, ne praepropere suspicantes in fuites vanasque opiniones incidamus, quandoquidem et tempora illa nobis minus nota et tales rerum aequalium significaciones per se saepe obscurae et anticipites sunt. Certo autem poetam consilium extra proprios iustosque tragoediae fines situm secutum esse affirmabimus, ubicunque argumentum ita electum vel immutatum est, ut cur id factum sit ex re quae agitur ipsa explicari nequeat, omnibus deinde locis quibus personas facit agentes vel dicentes, quae ad tempora mythica et personarum condiciones atque mores non quadrant aut tam ambigua sunt, ut spectatores ea ad sua tempora ultiro rettulisse videantur. Nec minus in chori canticis egregiorumque virorum ut Thesei Erechthei dictis, vel ubi personae cuiusdam verba adversarii responsis non refutantur, ipsius poetae occurrere placita conici licet³⁾.

Atque ita disputationem instituendam putavi, ut examinarem et quae universae tragoediae cum illis temporibus esset necessitudo

¹⁾ Cf. Boeckh. l. c. pag. 178. 188. G. Herm. Suppl. praef. pag. IV. Fix. Eurip. fab. Par. 1843 pag. XIII. Bergk. Hist. litt. Graec. l. c. p. 513 sqq.

²⁾ De hac tragoedia scripserunt: Ad. Soetbeer. De mythico argumendo Eurip. Suppl. Diss. inaug. Gott. 1837. Jul. Zastra in progr. gymn. Neiss. 1848. Rud. Gebhardt. De Supplicum Euripideae interpolationibus. Diss. inaug. Jen. 1882. Hi tamen omnes ex proposito suo rerum aequalium indicia strictim tantum et quasi in transitu attingunt. Nullius autem momenti ad hanc rem est De Hollander. De Euripidis Supplicibus. Diss. inaug. Lugd. Bat. 1840. Deinde hoc loco memorandi sunt: H. Zirndorfer. De chronologia fabular. Euripidear. Marb. 1839. K. Schenkl. Die politischen Anschauungen des Euripides, Wien 1862. Rich. Haupt. Die äussere Politik des Euripides. Progg. gymn. Eutin. 1870. Ploen. 1877., quorum disputationes quamquam fabulas Eurip. in universum respiciunt, tamen multa hic pertinentia continent.

³⁾ Cf. Haupt. l. c. I pag. 7. Guetzlaff. l. c. pag. 1 sq. Schmidt. l. c. pag. 7 sqq. Roscher. Leben, Werke und Zeitalter des Thucydides. Gött. 1842 pag. 541 sq.

in argumento eligendo et tractando conspicua et qui singuli loci tecta significatione temporum rationem haberent. Quod cum certo diiudicari non posset nisi explorato fabulae tempore, hoc tempus nec didascalia nec scriptorum auctoritate nobis notum ex ipso fabulae argumento exquirere oportebat.

Has igitur rationes secutus demonstrare mihi proposui Supplices ab Euripide conscriptas esse primum quidem ad Athenas patriam celebrandam, deinde ut foedus cum Argivis ineundum commendaret, denique ut condiciones et studia eorum probaret, qui moderato populi imperio favebant.

I.

Admirabili patriae amore ducti poetae tragici saepius laudes Athenarum fabulis suis inseruerunt¹⁾, imprimis autem, id quod iam antiqui scriptores praedicarunt²⁾, Euripides, quem omnes patriae celebrandae occasiones captasse atque adeo materiam tragoediarum ex antiquiore Atticae historia deprompsisse videmus³⁾. Eodem in Supplicum quoque fabula eum intendisse et ex ipso argumento electo atque immutato facile cognoscitur neque veterem grammaticum, cui hypotheses debemus, praeterit⁴⁾. Nullam enim earum rerum, quas Athenienses antiquiore tempore praeclare gesserant, tantae sibi laudi tribuebant quam illustrissimum illud facinus Thesei, qui corpora Argivorum in Thebis oppugnandis caesorum tradere Thebanos coegerat. Neque id mirabitur, qui reputaverit quantum nefas Graeci mortuis vim inferre omni tempore habuerint, quanta religione eam legem servaverint, qua sanctum erat, ut victores